
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado
Subejercicio

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2504

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

(Cifras en Pesos)

 369,682,033.75  0.00   369,682,033.75  126,719,788.12  126,719,788.12SERVICIOS PERSONALES  242,962,245.63

 203,912,325.00 -200,000.00  203,712,325.00  77,986,621.77  77,986,621.77REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  125,725,703.23

 669,493.00  0.00   669,493.00  0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  669,493.00

 44,710,383.12  0.00   44,710,383.12  13,915,718.46  13,915,718.46REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  30,794,664.66

 77,146,830.87  0.00   77,146,830.87  24,117,564.64  24,117,564.64SEGURIDAD SOCIAL  53,029,266.23

 16,000,592.00  200,000.00  16,200,592.00  5,295,275.77  5,295,275.77OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  10,905,316.23

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 27,242,409.76  0.00   27,242,409.76  5,404,607.48  5,404,607.48PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  21,837,802.28

 135,688,793.07  3,389,005.00  139,077,798.07  34,697,045.70  28,631,692.29MATERIALES Y SUMINISTROS  104,380,752.37

 6,011,705.05  21,000.00  6,032,705.05  1,661,646.95  1,537,197.16MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 4,371,058.10

 4,435,044.07  0.00   4,435,044.07  1,296,108.51  1,165,973.55ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,138,935.56

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 41,359,674.78  840,005.00  42,199,679.78  10,847,045.72  8,567,372.88MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  31,352,634.06

 39,270,107.00  0.00   39,270,107.00  8,706,920.01  7,647,686.18PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  30,563,186.99

 23,084,995.17  0.00   23,084,995.17  3,422,752.70  2,708,587.93COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  19,662,242.47

 4,440,261.00  1,000.00  4,441,261.00  240,381.55  240,381.55VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  4,200,879.45

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 17,087,006.00  2,527,000.00  19,614,006.00  8,522,190.26  6,764,493.04HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  11,091,815.74

 228,520,687.27  23,773,100.00  252,293,787.27  77,542,530.26  68,444,029.64SERVICIOS GENERALES  174,751,257.01

 117,774,403.41  0.00   117,774,403.41  30,788,319.30  30,788,319.30SERVICIOS BÁSICOS  86,986,084.11

 11,833,883.59  115,000.00  11,948,883.59  3,095,735.19  2,607,481.97SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  8,853,148.40

 26,058,786.00 -858,000.00  25,200,786.00  5,720,561.53  5,448,732.53SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  19,480,224.47
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2504

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

(Cifras en Pesos)

 14,343,155.41  0.00   14,343,155.41  12,054,120.95  6,725,630.85SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  2,289,034.46

 27,732,751.25  5,843,100.00  33,575,851.25  17,098,438.76  15,880,816.66SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  16,477,412.49

 4,193,700.00 -700,000.00  3,493,700.00  989,000.00  884,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  2,504,700.00

 2,883,397.50  4,000.00  2,887,397.50  148,365.15  148,365.15SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  2,739,032.35

 3,289,652.46  11,144,000.00  14,433,652.46  995,406.37  846,863.96SERVICIOS OFICIALES  13,438,246.09

 20,410,957.65  8,225,000.00  28,635,957.65  6,652,583.01  5,113,819.22OTROS SERVICIOS GENERALES  21,983,374.64

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 63,604,497.00  6,441,895.00  70,046,392.00  15,929,133.96  14,809,709.93BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  54,117,258.04

 5,490,478.00 -2,021,600.00  3,468,878.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  3,468,878.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 1,465,000.00 -122,500.00  1,342,500.00  123,131.04  75,200.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  1,219,368.96

 10,688,901.00  4,758,000.00  15,446,901.00  4,803,448.28  4,803,448.28VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  10,643,452.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2504

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO
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 17,257,338.00  3,827,995.00  21,085,333.00  3,133,451.00  2,061,958.01MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  17,951,882.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 19,262,220.00  0.00   19,262,220.00  6,420,740.00  6,420,740.00BIENES INMUEBLES  12,841,480.00

 9,440,560.00  0.00   9,440,560.00  1,448,363.64  1,448,363.64ACTIVOS INTANGIBLES  7,992,196.36

 169,444,877.00 -33,604,000.00  135,840,877.00  771,473.23  771,473.23INVERSIÓN PÚBLICA  135,069,403.77

 137,944,877.00 -32,246,000.00  105,698,877.00  639,185.67  639,185.67OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  105,059,691.33

 31,500,000.00 -1,358,000.00  30,142,000.00  132,287.56  132,287.56OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  30,009,712.44

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 5,660,000.00  0.00   5,660,000.00  1,548,661.46  1,548,661.46DEUDA PÚBLICA  4,111,338.54

 4,160,000.00  0.00   4,160,000.00  1,257,861.64  1,257,861.64AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  2,902,138.36
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2504

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

(Cifras en Pesos)

 1,500,000.00  0.00   1,500,000.00  290,799.82  290,799.82INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,209,200.18

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL EGRESO  972,600,888.09

 0.00

 972,600,888.09

 257,208,632.73

 240,925,354.67

 715,392,255.36

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RODOLFO DOMINGUEZ MONROY JESUS MARIO CORRALES LUGO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPTO. CONTABILIDAD Y 

PRESUPUESTOS
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